2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
БАРХАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24 августа 2017              с. Бархатово                                № 28-1

О внесении изменений в Устав Бархатовского сельсовета

В целях приведения Решения Бархатовского сельского Совета депутатов № 26-1 от 27.07.2017 года «О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета» в соответствии с требованиями Федерального закона от  21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Бархатовского сельсовета  следующие изменения:

1.1. Статья 13. Глава сельсовета
- часть 7 статьи 13 изложить в следующей редакции:
	«Глава Бархатовского сельсовета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за содействием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.2.  Статья 17. Исполнение полномочий Главы сельсовета
- часть 1 статьи изложить в следующей редакции:
	«В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета
либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы сельсовета,  в случае его отсутствия уполномоченным муниципальным служащим.

1.3. Статья 27. Депутат сельского Совета депутатов:
-  часть 7 статьи 27 изложить в новой редакции:
	«Депутат должен соблюдать ограничения и запреты,  исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за содействием расходов лиц, занимающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

1.4.  Статья 29. Администрация сельсовета:
-  часть 3 статьи 29 изложить в новой редакции:
	«Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты,  исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за содействием расходов лиц, занимающих государственные должности, и иных лиц их доходам, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.5. Статья 31.1 Муниципальный контроль:
-  часть 2 статьи 31.1 изложить в следующей редакции:
«2. К полномочиям администрации по осуществлению функции муниципального контроля относятся:
1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории, в том числе проведение плановых (а в случаях предусмотренных Законом) и внеплановых проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения;
1.1) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями, по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;
2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края;
3) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края полномочий».

1.6. Статья 36. Статус муниципального служащего:
- часть 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«На муниципальных служащих распространяются установленные законом запреты и ограничения, связанные с муниципальной службой».
1.7. Статья 46 Публичные слушания:
- часть 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:
2. На публичные слушания должны выносится:
1) проект устава сельсовета, а также проект решения сельского Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации , Федральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российсой Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет об его исполнении;
3) проекты планов и программ развития сельсовета, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4) вопросы преобразования сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации» для преобразования сельсовета требуется получение согласия населения сельсовета, выражаемого путем голосования либо на сходах граждан.

2. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает  в силу со  дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования в печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовского сельсовета».
Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель						Глава
сельского Совета депутатов				Бархатовского сельсовета
_____________Чумаков А.В.				____________Жаринова З.А.

[bookmark: _GoBack]